SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

EDITAL 03/2022 – PROPESP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À PRODUÇÃO ACADÊMICA – PIAPA

RESULTADO FINAL 1ª CHAMADA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP) e a Pró-Reitoria de Relações Internacionais (PROINTER), por meio

da Diretoria de Pesquisa (DPQ), tornam público o Resultado Final da 1ª Chamada do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO

À PRODUÇÃO ACADÊMICA – PIAPA, com o objetivo de apoiar a participação de pesquisadores da UFPA em eventos científicos

estrangeiros, cuja apresentação de trabalhos científicos originais seja em formato presencial ou digital/remoto, por meio da concessão

de recursos financeiros.

Nº DOCENTE UNIDADE EVENTO PERÍODO LOCAL

1.
Beatriz de Almeida

Matos
IFCH Confluences Nord-Sud: Cosmopolitiques et

territorialités autochtones au Québec et en

Amazonie brésilienne.

29/08/2022 a

02/09/2022
Montreal - Canadá

2.
Maria Emilia de Lima

Tostes

ITEC
12th International Conference on

Energy Efficiency in Motor Driven

Systems – EEMODS’22.

02/05/2022 a

05/05/2022

Stuttgart - Alemanha

3.
Thiago Mota Soares ITEC

EEMODS 2022 - International

Conference on Energy Efficiency in

Motor Driven System.

03/05/2022 a

05/05/2022

Stuttgart - Alemanha

Belém, 12 de abril de 2022

Atenciosamente,

Maria Iracilda Cunha Sampaio

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Germana Maria Araújo Sales

Diretora de Pesquisa

Lilian Lopes

Coordenadora de Convênios